
700 szkół zgłoszonych do akcji Adwokaci
rozjaśniają prawo

14 października przypada Dzień Edukacji Narodowej.
Na tę datę przypada także półmetek akcji edukacyjnej Adwokatury pod hasłem
„Adwokaci rozjaśniają prawo”. 
Do akcji przyłączyło się już 700 szkół podstawowych i ponadpodstawowych w
całym kraju, a liczba zaangażowanych edukatorów przekroczyła 470. 
Tematem zajęć prowadzonych przez adwokatów i aplikantów adwokackich jest
obrona przed cyberhejtem, cyberstalkingiem, prawne przeciwstawianie się mowie
nienawiści w wirtualnym świecie. 
O tym, jak ważne jest bezpieczeństwo nieletnich w internecie przekonaliśmy się w
kontekście afery Pandora Gate – gdy na jaw wyszły zachowania uchodzących za
celebrytów Youtuberów.

 

To już druga edycja akcji edukacji prawnej, którą w 2022 r. zainicjowała Komisja Edukacji Prawnej
przy Naczelnej Radzie Adwokackiej. Rok temu adwokaci wyjaśniali uczniom, jakie mają obowiązki i
jakie przysługują im prawa w internecie – jak bezpiecznie korzystać z zakupów online, jak szanować i
chronić prawa autorskie i dobra osobiste.

- Pozytywny i masowy odzew na pierwszą edycję pokazał nam, jak wielką lukę w edukacji młodzieży
trzeba zapełnić i jak bardzo „na czasie” okazała się inicjatywa Adwokatury – mówi adw. Przemysław
Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej. – Młodzież potrzebuje edukacji prawnej odpowiadającej
na ich rzeczywiste problemy i potrzeby. W tym roku ponownie wybór tematu okazał się jeszcze
bardziej aktualny, a problem, jaki zaadresowaliśmy – palący. Skandal z udziałem znanych
Youtuberów pokazuje nam, że świat wirtualny jest tak samo, a może nawet bardziej niebezpieczny
dla nieletnich i musimy zaopatrzyć młodzież w wiedze i narzędzia, które pozwolą im rozpoznawać
zagrożenia i skutecznie się bronić.

Adwokaci i aplikanci adwokaccy przez cały miesiąc październik odwiedzają zgłoszone do akcji szkoły,
prowadząc dla uczniów VII i VIII klas szkoły podstawowej, II i III klas liceów.

- Komisja Edukacji Prawnej zaopatrzyła naszych edukatorów w materiały merytoryczne i konspekty
lekcji – podkreśla adw. Maria Janik, przewodnicząca Komisji Edukacji Prawnej i inicjatorka akcji. –
Dodatkowy aspekt, to podjęcie dyskusji w mediach, przy okazji naszej akcji, ale i w kontekście afery
Pandora Gate, adwokaci i aplikanci adwokaccy są zapraszani do redakcji i rozgłośni radiowych, gdzie
temat cyberstalkingu, mowy nienawiści i bezpieczeństwa nieletnich jest szeroko omawiany, co
sprzyja poszerzaniu świadomości prawnej nie tylko młodzieży, ale także rodziców.  

II edycja akcji edukacyjnej pod hasłem „Adwokaci rozjaśniają prawo” rozpoczęła się 3 października i
trwać będzie do końca miesiąca. Organizatorzy szacują, że z zajęć skorzysta kilkanaście tysięcy
uczniów.

Organizatorem akcji jest Naczelna Rada Adwokacka i Komisja Edukacji Prawnej przy NRA, a
koordynatorem akcji na szczeblu ogólnopolskim jest adwokat Maria Janik, przewodnicząca Komisji
Edukacji Prawnej NRA.

Podsumowanie akcji zaplanowano na początek listopada br.

Szkoły i adwokaci, którzy chcą wziąć udział w akcji, mogą zgłosić się do izbowych koordynatorów:
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Białystok: adw. Iga Kalinowska-Maksim tel. 604 071 088 kancelaria@kalinowska-maksim.pl
Bielsko-Biała:
adw. Anna Gólska tel. 513 028 478 anna.golska@adwokatura.pl;
adw. Krzysztof Zagóra tel. 881 503 600 krzysztof.zagora@kancelaria.zagora.pl
Bydgoszcz: adw. Karolina Wilamowska tel. 796982424 karolina.wilamowska@wasp.com.pl
Częstochowa: adw. Katarzyna Malczak tel. 693 993 545 katarzyna.malczak@kjmalczak.pl
Gdańsk: adw. Małgorzata Głódkowska tel. 883 513 924 m.glodkowska@gmail.com
Katowice: adw. Anna Prokopowicz tel. 518267857 adwokat@apkancelaria.pl
Kielce: adw. Anna Sacharz-Czarnocka tel. 600230131 asacharz@poczta.onet.pl
Koszalin:
adw. Anna Bochnia-Zinka tel. 663 768 170 abz@kancelariakoszalin.pl;
adw. Krzysztof Kaszubski tel. 785 287 555 krzysztof.kaszubski@adwokatura.pl
Kraków:
adw. Piotr Rachwał ora@adwokatura.krakow.pl;
adw. Magdalena Maciukiewicz ora@adwokatura.krakow.pl
Lublin:  adw. Sara Lipert tel. 504 416 604 sara.lipert@adwokaci.com.pl
Łódź: adw. Agnieszka Bogusławska tel. 661 191 616 a.boguslawska@blzadwokaci.pl
Olsztyn: adw. Monika Czarnecka tel. 601290444 adwokat.monikaczarnecka@wp.pl
Opole: adw. Izabela Kociok-Skóra tel. 512 108 873 i.kociok@kancelariabkmz.pl
Płock: adw. Przemysław Mieczykowski tel. 698 624 334 adwokat@mieczykowski.pl
Poznań: adw. Małgorzata Krzyżowska tel. 605 322 779 mkrzyzowska@aliantlaw.pl
Radom: adw. Barbara Młodawska tel. 885 226 600 b.mlodawska@bm-legal.pl
Rzeszów: adw. Aleksandra Narewska-Bidas tel. 607 316 100 adwokat.narewskabidas@gmail.com
Siedlce: adw. Michał Ciszewski tel. 508 187 247 ciszewski.law@gmail.com
Szczecin: adw. Agnieszka Węgielska-Ślwia tel. 603 153 933 adwokat.agnieszkasliwa@gamil.com
Toruń: adw. Edyta Bocianiak tel. 783 969 887 edyta@bocianiak.pl
Wałbrzych: adw. Alicja Dydo-Warchoł tel. 602 754 894 alicja.dydo@gmail.com
Warszawa: adw. Tymoteusz Paprocki tel. 791 597 771 tymoteusz.paprocki@tpaprocki.pl
Wrocław: adw. dr Kamila Mrozek tel. 513 156 060 adw.kamila.mrozek@outlook.com
Zielona Góra: adw. Elwira Pławska-Raczkowska tel. 510535616 
adwokatplawskaraczkowska@gmail.com
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